11 Le Fonds Stratégique de Participations est investisseur de long terme dans le capital de sociétés françaises dont sont actionnaires six compagnies
d’assurances françaises (BNP Paribas Cardif, CNP Assurances, Crédit Agricole Assurances via sa filiale Predica, Sogécap (Groupe Société Générale),
Groupama et Natixis Assurances).

 6

ANNEXES

Chiffre d’affaires trimestriel par application

(en millions d’euros) Trimestre clos le

30/09/2015 31/12/2015 31/03/2016 30/06/2016 30/09/2016

Applications Vidéo 229,4 239,5 239,1 235,6 224,3

Services de Données 58,8 59,3 54,4 57,6 56,8

Services à Valeur Ajoutée 29,7 25,4 25,3 27,4 29,4

Services aux gouvernements 53,0 53,2 49,7 43,9 47,1

Autres revenus 16,7 9,4 14,5 7,2 27,1

Sous-total 387,7 386,7 383,0 371,6 384,8

Revenus non-récurrents - - - - -

Total 387,7 386,7 383,0 371,6 384,8

Chiffre d’affaires proforma trimestriel par application

Le tableau ci-dessous montre le chiffre d’affaires proforma pour l’exercice 2015-16, qui reflète les cessions d’Alterna’TV
(déconsolidé à compter d’avril 2016), de Wins/DHI (déconsolidé à compter de septembre 2016) et de DSAT Cinéma12
(déconsolidé à compter de novembre 2016).

(en millions d’euros)

Trimestre clos le Exercice

2015-16 30/09/2015 31/12/2015 31/03/2016 30/06/2016

Applications Vidéo 227,5 236,9 236,5 235,0 935,8

Services de Données 58,8 59,3 54,4 57,6 230,0

Services à Valeur Ajoutée 27,2 20,3 20,5 21,0 88,9

Services aux gouvernements 53,0 53,2 49,7 43,9 199,9

Autres revenus 16,7 9,1 14,5 7,2 47,5

Sous-total 383,2 378,7 375,6 364,6 1 502,2

Revenus non-récurrents - - - - -

Total 383,2 378,7 375,6 364,6 1 502,2

Conférence téléphonique pour le chiffre d’affaires du premier trimestre 2016-17

Une conference téléphonique se tiendra le jeudi 27 octobre 2016 à 18h30 CET / 17h30 GMT / 12h30 EST.
Pour vous connecter, composez l’un des numéros suivants :

• France : 01 76 77 22 57
• Royaume-Uni : + 44 20 3043 2024

• Etats-Unis : +1 719 325 2226
Code d’accès : 8718111#

Rediffusion du 27 octobre 21h30 au 4 novembre 21h30 :

• France : 01 70 48 00 94

• Royaume-Uni : + 44 207 984 7568

• Etats-Unis : +1 719 457 0820
Code d’accès : 8718111#